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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM
Nr. 25 Daté 25.11.2020

PER SHQYRTIMIN E REZULTATIT TE VERIFIKIMIT TiE PROKURORIT TE
PERGJITHSHEM PKR FUNKSIONARIN PUBLIK ZJ. ADELINA AGO KALOTI, ME
FUNKSION KESHILLTAR NE KESHILLIN E BASHKISE KAVAJE, QARKU TIRANI, NIt
ZBATIM TE LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT Tk PERSONAVE
QI ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE PUBLIKE?”,

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, bazuar n€ nenin 19, pika 1, germa “n” dhe pika 2, i ligjit nr. 10019
daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé’’, i ndryshuar, Ligji nr. 138/2015, “Pér
garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, Kreu V,
pika 12 e Vendimit t€ Kuvendit t& Shqipéris€ nr. 17/2016 “Pér pércaktimin e rregullave t€ detajuara mbi
zbatimin e ndalimeve t€ parashikuara né& ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqgitur nga
Prokurori i Pérgjithshém me shkresén nr. 156/80 prot., daté 28.10.2020, me 1€ndé “Dérgohet Vendimi pér
miratimin e rezultateve t€ verifikimit” pér subjektin vetédeklarues zj. Adelina Ago Kaloti, késhilltar né
Késhillin Bashkiak Kavajé

VIEREN

a) Né zbatim t€ ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t€ personave &€ zgjidhen, emérohen
ose ushtrojné funksione publike”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve &shté organi kompetent pér
administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin pér funksionet
publike si dhe pérpunimin pér formularin e vetédeklarimit pér subjekte si mé poshté:

Deputeté t€ Kuvendit t€ Shqipérisg;

- Kryeministrit apo anétarit t&€ Késhillit t&€ Ministrave qé nuk &shté deputet;
Kryetarit t€ bashkisé apo késhilltarit né késhillin bashkiak;

Kandidatét pér deputet dhe n€ organet e qeverisjes vendore.
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b)

c)

d)

Zj. Adelina Ago Kaloti, si kandidat i listés shumemérore pér anétar né Késhillin e Bashkisé Kavajé,
né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t& datés 30.06.2019, ka depozituar prané Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve Formularin e Vetédeklarimit mé daté 13.05.2019, referuar ligjit nr. 138/2015
"Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike".

Subjekti vetédeklarues zj.Adelina Ago Kaloti, tek formulari i vetédeklarimit daté 13.05.2019 ka
deklaruar se:

1. Pyetjes 7 “A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj (me
pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rregullave té emigracionit qé
kané té béjné me rregullat e géndrimit apo t¢é hyrje daljes né njé territor té njé shteti té
huaj” ka deklaruar se &shté débuar nga Gissen, Gjermani né vitin 2018 pér tejkalim té afatit
té géndrimit;

ii.  Po kétu, pyetjes 8 “A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér
mé shumé se njé muaj” ka deklaruar se ka géndruar né Gissen, Gjermani pér arsye
shéndetésore pér periudhén 08.09.2016-29.11.2018.

i.  Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me shkresén nr. 3615 prot., daté 15.05.2019 ka kérkuar
informacion nga zyra e gjendjes gjyqésore dhe me shkresén nr. 3617 prot., daté 15.05.2019,
ka kérkuar informacion zyra e gjendjes civile.

ii.  Me shkresén nr. V-1512/1 prot., daté 16.05.2019, Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve ka
paraqitur vértetimin se subjekti deklarues zj. Adelina Ago Kaloti figuron me statusin “I
Padénuar”, brenda territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

iii.  Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk i ka paraqitur t¢ dhénat personale pér
subjektin deklarues zj. Adelina Ago Kaloti.

iv.  Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me Vendimin Nr. 561 daté 18.05.2019 ka vendosur té&
njoftojé KZAZ Nr. 42, t€ vijojé procedurat pér regjistrimin e listés shumemérore.

ME daté 08.11.2019, KQZ njoftojet me shkresén nr. 4090 prot., pér krijimin e vakancés né Késhillin
e Bashkis€ Kavaj€, si pasojé e doréheqjes nga mandati i anétarit t& Késhillit Bashkiak z. Guxim
Kola, i propozuar nga subjekti politik Partia Socialiste ¢ Shqipérisé.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né zbatim té dispozitave t€ ligjit nr. 138/2015 "Pér garantimin e
integritetit t€ personave qé€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike" dhe neni 164 t&
Kodit Zgjedhor, ka njoftuar me shkresén nr. 14769/1prot., daté 20.11.2019, zj. Adelina Kaloti t&
dorézojé formularin e vetédeklarimit si kandidati i rradhés té cilit 1 takon mandati pér anétar né
Késhillin Bashkiak Kavajé, Qarku Tirané.

1. ME daté 27.11.2019, referuar ligjit nr. 138/2015 "Pér garantimin e integritetit t&€ personave
qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike", subjekti vetédeklarues ka
depozituar prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve Formularin e Vetédeklarimit me numér

unik 13731.
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ii. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve béri verifikimin e té€ dhénave né formularin e
vetédeklarimit pér kandidatin pér anétar né Késhillin Bashkiak, ku rezulton se subjekti ka
deklaruar né rubrikén I. “Té dhéna personale”, gérma “b”, “Gjenealitete t€ méparshme” té
Formularit t& Vetédeklarimit, subjekti vetédeklarues ka deklaruar gjenealitete e saj dhe €shté
shprehur se ka ndryshuar mbiemrin nga “Llano” né “Kaloti”. I &shté pérgjigjur me “jo” té
gjitha pyetjeve té tjera.

iii. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me shkresat nr. 14896 prot., daté 05.12.2019 dhe nr. 14897
prot., daté 05.12.2019, ka kérkuar pérkatésisht informacion nga zyra e gjendjes civile dhe
zyra e gjendjes gjyqésore. Me shkresén nr. 9896/1 prot., dat€ 17.01.2019 Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile ka paraqitur t&€ dhénat personale per subjektin deklarues
zj. Adelina Ago Kaloti. Referuar kétyre té dhénave rezulton se subjekti nuk ka kryer
ndryshime né pérbérésit e gjendjes civile.

iv.  Me shkresén nr. V-3680/1 prot., daté¢ 11.12.2019, Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve ka
paraqitur vértetimin se subjekti deklarues zj. Adelina Ago Kaloti figuron me statusin “I
padénuar” brenda territorit t&¢ Republikés s¢ Shqipérisé.

v. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 01, daté 14.01.2020, vérejti se nga
verifikimi i t&€ dhénave né formularin e vetédeklarimit, pérgjigjes s€ ardhur nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Burgjeve dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, kandidati nuk ishte
né kushtet ¢ moszgjidhshmérisé¢ dhe vendosi t&€ njoftojé Késhillin Bashkiak Kavajé t€ vijojé
procedurat e métejshme pér dhénien e mandatit.

IL.

a) Komisioni Qendror i Zgjedhjeve n€ zbatim t€ detyrave t€ pércaktuara né€ paragrafin “¢”, pika 3 e
Kreu V t& Vendimit t&€ Kuvendit nr. 17/2016, pér shkak t&€ deklarimit t& t&¢ dhénave pér débim nga
territori i njé shteti anétar i BE-s€, me shkresén nr. 89 prot., dat€ 22.01.2020 ka pércjell€ t& dhénat e
administruara nga KQZ pér kontroll t& thelluar Prokurorisé sé Pérgjithshme, pér subjektin deklarues
zj. Adelina Ago Kaloti, kandidat pér anétar n€ Késhillin e Bashkisé Kavajé, Qarku Tirané.

b) Me shkresén nr. 156/80 prot., daté 28.10.2020, Prokurori i Pérgjithshém, Sektori i Verifikimit té
Integritetit prané Drejtoris€é sé Mardhénieve Juridiksionale me Jashté né Prokuroring e
Pérgjithshme, ka dérguar né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve vendimin e rezultatit t& Verifikimit
né zbatim té& ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t€¢ personave qé& zgjidhen, emérohen
apo ushtrojné funksione publike”, pér subjektin zj. Adelina Ago Kaloti, me funksion Késhilltar né
Késhillin e Bashkis¢ Kavajé.

¢) Sipas vendimit t& Prokurorisé s¢ Pérgjithshme “Pér miratimin e rezultatit t€¢ Verifikimit né zbatim té&
ligjit nr. 138/2015 pér subjektin zj. Adelina Ago Kaloti me funksion Késhilltar né¢ Késhillin e
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Bashki¢ Kavajé”, rezulton se Prokuroria e Pérgjithshme i &shté drejtuar institucioneve t&é ndryshme
pér verifikim té métejshém:

i.  Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve me shkresén nr. V-4010/1 prot., daté 27.04.2020 ka
véné né dispozicion & Prokurorisé sé Pérgjithshme dokumentin “Vértetim i Gjendjes
Gjyqgésore nr. 11 prot., dat& 23.04.2020, sipas t& cilés rezulton se zj. Adelina Ago Kaloti,
figuron® I Padénuar™ brenda territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

ii.  Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, me shkresén nr. 857/1 prot., daté 17.02.2020, ka
paragitur né Prokuroring e Pérgjithshme t& dhénat personale t& subjektit zj. Adelina Ago
Kaloti, sipas Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile. Referuar kétyre t&€ dhénave rezulton se
Késhilltari 1 Késhillit t& Bashkis€¢ Kavajé, zj. Adelina Ago Kaloti, ka ndryshuar pérbérésin e
gjendjes civile rubrikén e mbiemrit nga “Llana” né “Kaloti”, duke marré mbiemrin e
bashkéshortit.

iii. Nga informacioni i pércjellé né Prokuroring e Pérgjithshme, nga Prokurorité prané
Gjykatave té Rretheve Gjyqésore, Prokurorité e Apelit dhe Apeleve dhe Prokurorisé sé
Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t€ Organizuar, rezulton se ndaj subjektit zj.
Adelina Ago Kaloti nuk jané regjistruar procedime penale, nuk ka qéné ose éshté né hetim,
nuk &shté caktuar ndonjé masé sigurimi dhe nuk &shté dénuar me vendim jopérfundimtar
apo t&€ formés s& prer€ pér kryerjen e ndonj€ vepre penale.

iv.  Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé s& Shtetit deklaron se zj. Adelina Ago Kaloti nuk ka
qéné e ndaluar apo arrestuar nga strukturat e Policisé sé Shtetit pér kryerjen e ndonjé vepre
penale. Nuk ka gjenealitete té tjera té regjistruara, pérvecése sa ka deklaruar.

v.  Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé s€ Shtetit, Departamenti pér Kufirin dhe Emigracionin
ka pércjellé né Prokuroring e Pérgjithshme pérgjigjen me nr.3067/1 prot, daté 13.10.2020,
sipas t& dhénave t& sistemit TIMS dhe n& Komisariatin e Policisé Kufitare Rinas, shtetésja
Adelina Ago Kaloti, &shté kthyer “Deportuar”, nga Gjermania né daté 29.11.2017, me
motivimin refuzim azili ekonomik, débim me afat 2-vjecar.

vi. Nga verifikimet e kryera nga Prokuroria e Pérgjithshme né sistemin TIMS, rezulton se
zj. Adelina Ago Kaloti, ka t& njéjtat gjenealitete t& cilat i ka deklaruar né Formularin e
Vetédeklarimit. Né sistem rezulton se kjo shtetase éshté e deportuar nga Gjermania né daté
29.11.2017.

vii.  Ministria e Drejtésisé s&€ Republikés sé Shqipérisé, me shkresén nr. 201/1 prot., daté
30.09.2020, ka pércjellé pérgjigjen zyrtare t€ autoriteteve t€ drejtésisé sé Zyrés Federale té
Republikés s€ Gjermanis€. Referuar shkresés, autoritetet gjermane t€ drejt€sisé jané
shprehur se nuk mund t’i pérgjigjen kérkesés sé Prokurorisé sé Pérgjithshme, pér sa kohé
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a)

b)

d)

g)

h)

kjo shtetase nuk &shté né hetim penal nga ana e organit t& prokurorisé sé Republikés s&
Shqipérisé.
II1.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né pérfundim té shqyrtimit t¢ dokumentacionit dhe rezultatit t&

verifikimit t& ardhur nga Prokuroria e Pérgjithshme vleréson se:

Subjekti vetédeklarues zj.Adelina Ago Kaloti, tek formulari i vetédeklarimit daté 13.05.2019 ka

deklaruar se:

iii. Pyetjes 7 “4 éshté marré ndonjéheré pér ku masa e débimit nga njé shtet i huaj (me
pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rregullave té emigracionit qé
kané té béiné me rregullat e géndrimit apo té hyrje daljes né njé territor té njé shteti té
huaj” subjekti vetédeklarues, ka deklaruar se &shté débuar nga Gissen, Gjermani né vitin
2018 pér tejkalim t& afatit t€ géndrimit;

iv.  Po kétu, pyetjes 8 “A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér
mé shumé se njé muaj” subjekti vetédeklarues, ka deklaruar se ka géndruar né Gissen,
Gjermani pér arsye shéndetésore pér periudhén 08.09.2016-29.11.2018.

Subjekti vetédeklarues zj.Adelina Ago Kaloti, tek formulari i vetédeklarimit daté 27.11.2019 ka

deklaruar:

i né rubrikén 1. “TE DHENA PERSONALE”, PIKA B, “Gjenealitete t& méparshme” t&
Formularit t& Vetédeklarimit, subjekti vetédeklarues ka deklaruar gjenealitete e saj dhe éshté
shprehur se ka ndryshuar mbiemrin nga “Llano” né “Kaloti”.

Prokurori i Pérgjithshém me shkresén nr. 156/80 prot até 28.10.2020 ka njoftuar rezultatet e
verifikimit t& thelluar sipas s& cilés, rezulton e provuar se subjekti vetédeklarues zj. Adelina Ago
Kaloti, &éshté kthyer “Deportuar”, nga Gjermania né daté 29.11.2017, me motivimin refuzim azili
ekonomik, débim me afat 2-vjegar

Ligji nr. 138/2015 dhe Vendimi i Kuvendit nr. 17/2016, pércaktojné né ményré t& qarté dhe té&
detajuar se subjektet kané detyrimin ligjor t& deklarojné ¢do informacion né lidhje me gjenealitetet
e tyre aktuale e t&¢ méparshme, rekordet kriminale brenda dhe jashté territorit t&¢ Republikés s&

Shqipérisé (vendime dénimi pérfundimtare ose jo, hetime penale jashté territorit t& Republikés s&

Shqipéris€, masa sigurimi personale, vendime débimi, ndalime arrestime, hetime, etj).

Vendimi nr. 17/2016 i Kuvendit t& Republikés sé¢ Shqipérisé éshté miratuar bazuar né detyrimet

ligjore t& pércaktuara né ligjin nr. 138/2015.

Kéto t& dhéna referuar ligjit 138/2015 dhe vendimit t&¢ Kuvendit nr.17/2016, jané t& dhéna t& cilat
do t& disponohen nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né ¢do rast, mosdeklarimi i tyre nuk shmang
verifikimin e ploté dhe té gjithanshém.

Referuar pérgjigjes s& Prokurorisé sé Pérgjithshme nga ku rezulton se zj. Adelina Kaloti &shté
kthyer “Deportuar”, nga Gjermania né daté 29.11.2017, me motivimin refuzim azili ekonomik,
débim me afat 2-vjecar, nuk pérbén kusht pér ndalimin pér zgjedhjen né funksionin e ké&shilltarit né
késhillin e bashkisé Kavajé. N& formularin e vetédeklarimit, pyetja 7: “4 éshté marré ndonjéheré
pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj”, pércaktohet qarté rasti i pérjashtimit: “Me pérjashtim té
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rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rregullave té emigracionit gé kané té béjné me
rregullat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shteti té huaj”.
i) Né pérfundim nga dokumentacioni i pércjellé, konkludohet se, rezultatet e verifikimit t& t&

dhénanave nuk pérfshihen brenda sferés sé ndalimeve, té parashikuara nga neni 2, i ligjit nr.
138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione
publike” dhe né vijim nuk &sht& n& kushtet e ndalimit t& pércaktuar né nenin 4 t& po kétij ligji.

J) Komisioni Qendror i Zgjedhjeve referuar praktikave t& deritanishme ka vlerésuar individualisht pér
¢do funksionar publik té& trajtuar sipas ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& perosnave
qé zgjidhen, emérohen apo ushtrojné funksione publike”, t& dhénat e padeklaruara, arsyen nesé
fshehja e tyre nga deklarimi éshté e qéllimshme apo jo.

k) Sipas interpretimit t& Kuvendit vetém nése fshehja e t& dhénave &shté e paqéllimshme funksionari
nuk &shté né kushtet pér ndalimin e zgjedhjes ose emérimit, apo largimit nga funksioni publik.

I) Pyetja 7 né Formularin e vetédeklarimit ka pércaktuar si rast pérjashtimor deklarimin né formular t&
débimit ekskluzivisht pér shkeljen e rregullave t& emigracionit qé kané t& bé&jné me rregullat e
géndrimit apo hyrje daljes né& njé territor t& njé shteti t& huaj.

m) Konstatohet se zj. Adelina Kalioti ka deklaruar n& formularin e datés 13.05.2019 se nuk disponon
t¢ dhénat e débimit, ndonése ka pércaktuar si arsye t& débimit tejkalimin e afateve t& qéndrimit,
ndérkohé q& nuk ka patur detyrimin t€ deklarojé débimin nése ai ishte i lidhur ekskluzivisht pér
shkeljen e rregullave t& emigrimit. Ndérkohé né formularin e datés 27.11.2019 nuk ka deklaruar
kéteé debim, por ka saktésuar se ka jetuar né Giessen, dhe ka saktésuar periudhén duke pércaktuar
periudhén 08.09.2016 — 29.11.2017 dhe jo vitin 2018 sikundér ishte né deklaratén e paré.

n) Referuar nenit 33, 42, 47 dhe 87 t& Kodit t& Procedurave Administrative, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve me daté 11.11.2020 ora 10:00 thirri si palé né kété shqyrtim administrativ, zj. Adelina
Ago Kaloti, pér t& dhéné mendime dhe shpjegime pér faktet dhe rrethanat e g¢&shtjes. Njoftimi iu bé
e njohur me mjetet e komunikimit telefonik. Njoftimi u afishua edhe né ambjentet publike t& KQZ-
s¢ si dhe n€ fagen e internetit. N& datén dhe orén e pércaktuar zj. Kaloti nuk u paragit né seancé.

0) Referuar nenit 85 t& Kodirt t& Procedurave Administrative, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me njé
njoftim t€ dyt€ caktoi seancén e dyté dégjimore me subjektin deklarues zj. Adelina Ago Kaloti me
daté 25.11.2020 ora 10:00. Njoftimi u afishua edhe né ambjentet publike t&€ KQZ-sé si dhe né fagen
¢ internetit. N& datén dhe orén e pércaktuar zj. Kaloti nuk u paragit né seancé.

p) Referuar nenit 89 paragrafi “c” i Kodit t&¢ Procedurave Administrative procedura administrative
mund t€ mbyllet pa njoftuar dhe pa i dhéné mundésing palés pér t’u dégjuar, né rast se gjaté
zhvillimit t€ procedurés administrativerezulton qarté se vendimi do t& jeté né favor t& palés.

q) Komisioni Qendror i Zgjedhjeve referuar praktikave t& deritanishme ka vlerésuar individualisht pér
¢do funksionar publik t& trajtuar sipas ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave
qé zgjidhen, emérohen apo ushtrojné funksione publike”, t&¢ dhénat e padeklaruara, arsyen nése
fshehja e tyre nga deklarimi &shté e géllimshme apo jo.

1) Sipas interpretimit t& Kuvendit vetém nése fshehja e t& dhénave &éshté e paqéllimshme funksionari
nuk &sht€ n€ kushtet pér ndalimin e zgjedhjes ose emérimit, apo largimit nga funksioni publik.

s) Subjekti vetédeklarues ka deklaruar né térési t& dhéna me gabime, por g& t& kombinuara nxjerrin né
pah arsyen se ajo ka jetuar dhe &shté débuar nga Gjermania pér arsye emigrimi.
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t) Duke gené se nga procesi i verifikimit nuk jané& evidentuar t& dhéna qé& pérfshihen brenda sferés sé
ndalimeve si dhe fakti q€ ajo ka deklaruar se nuk disponon arsyet e débimit, shkak pér t& cilin nuk
mund t€ japé njé arsye t& sakté t& débimit, nuk pérbén arsye pér aplikimin e penalitetit t& pércaktuar
né paragrafin 3, germa “¢” t& Kreut I1I t& Vendimit t& Kuvendit 17/2016.

Pér sa mé sipér subjekti deklarues zj. Adelina Ago Kaloti nuk pérfshihet né fushén e veprimit t& nenit 2 t&
ligjit 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione
publike” dhe vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit t& Shqipérisé.

PiER KETO ARSYE:

Bazuar n€ nenin 19, pika 1, germa “n” dhe pika 2, i ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés s& Shqipérisé”’, i ndryshuar, Ligji nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, Kreu V, pika 12 e Vendimit t& Kuvendit t&
Shqipérisé nr. 17/2016 “Pér pércaktimin e rregullave t€ detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té& parashikuara
né ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé& zgjidhen, emérohen ose ushtrojné

funksione publike”,
VENDOSA:
1. Konstatimin se zj. Adelina Ago Kaloti me detyr& anétar i Késhillit Bashkiak Kavajé&, Qarku Tirané,
nuk pérfshihet n€ kushtet e ndalimit t& parashikuar nga ligji 138/2015 “Pér garantimin e integritetit

t€ personave qé€ zgjidhen, emérohen, ose ushtrojné funksione publike”.

2. Kundér kétij vendimi mund té b&het ankim brenda 45 ditéve, né Gjykatén Administrative t&
Shkallés s& Paré Tirané.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Ilirjan CELIBASHI
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